Excelentíssimo senhor Presidente,

Luís  Carlos  Fernandes, Vereador  infra-assinado,  na  forma

regimental, apresenta Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

José Carlos Hori, a fim de que determine junto ao setor competente dessa

municipalidade que através da Secretaria de Saúde, se estude a possibilidade

de  incluir  no  calendário  prioritário  da  vacina  da gripe,  os  profissionais  que

atuam no abastecimento das câmaras frias dos estabelecimentos comercias

de Jaboticabal.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação  se  faz  necessária,  uma  vez  que,  esses

profissionais estão expostos ao choque térmico diariamente, e a consequência

dessa ação, por muitas vezes, é o resfriado frequente. O objetivo é imunizar o

grupo de trabalhadores que atua no abastecimento de alimentos em câmaras

frias  em Jaboticabal,  e  com isso,  reduzir  os  riscos  de  internações  e  uma

interrupção dessas atividades durante a pandemia do novo coronavírus.

Jaboticabal, 27 de maio de 2020.

LUÍS CARLOS FERNANDES

Vereador - PODEMOS

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

INDICAÇÃO Nº 371/2020

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
71

/2
02

0
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ui

s
C

ar
lo

s
Fe

rn
an

de
s

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
D

D
8-

46
25

-B
BA

F-
A6

4A
.

Pag. 1/2

https://g1.globo.com/bemestar/coronavirus/

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
71

/2
02

0
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ui

s
C

ar
lo

s
Fe

rn
an

de
s

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
D

D
8-

46
25

-B
BA

F-
A6

4A
.

Pag. 2/2